2023 年 4 月 12 日

各 位
会 社 名   イオン九州株式会社
代表者名   代表取締役社⻑       柴田 祐司

（コード番号：2653 東証スタンダード市場）
問合せ先   取締役 常務執行役員

管理・ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担当兼管理本部⻑
                    赤木 正彦

（電話番号 092−441−0611）

連結決算への移行に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月期第１四半期決算より連結決算に移行いたしますので、2024 年 2 月期の連結業績予想
につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算への移行理由について

当社は、2022 年 9 月 1 日付け「合弁会社の設立に関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、ウエ
ルシアホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社⻑：松本 忠久）との合弁会社
としてイオンウエルシア九州株式会社を設立し子会社といたしました。2023 年 2 月期は、当該子会社
の資産、損益、利益剰余金及びキャッシュ・フローその他の状況からみて、当社の財政状態、経営成績
及びキャッシュ・フローの状況に関する合理的な判断を妨げないものとして連結決算を行っておりませ
んでした。当該子会社においては、2024 年２月期より出店を加速していく計画であり、当社の企業価値
向上において重要性が高まることが予想されるため、当該子会社を連結の範囲に含め、2024 年 2 月期
第１四半期より連結決算に移行いたします。

２．2024 年 2 月期の連結業績予想（2023 年 3 月 1 日〜2024 年 2 月 29 日）

（％表示は対前期増減率）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通 期 500,000 ― 7,900 ― 8,000 ― 4,300 ― 124.02

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断したものであります。
予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合がありますの
でご了承ください。

以 上